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1. Wprowadzenie
      Zgodnie z nowelizacją z 2011 r. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182 z późn. zm.) gminy, powiaty i samorządy województw przygotują
ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby pomocy społecznej obejmą w szczególności infrastrukturę, kadrę,
organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący. Ocena zasobów pomocy społecznej obejmie
osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. Ocena ta wraz z rekomendacjami będzie podstawą planowania budżetu
na następny rok.
     Ocena zasobów pomocy społecznej zastąpiła od 2012 r., dotychczas przygotowywany przez jednostki samorządu terytorialnego bilans potrzeb pomocy społecznej. Obowiązek
sporządzenia corocznej oceny zasobów pomocy społecznej ustawowo nałożony został na gminę, powiat, oraz samorząd województwa, jednak w sposób bezpośredni jest on
realizowany przez odpowiednio ośrodki pomocy społecznej (OPS), powiatowe centra pomocy rodzinie (PCPR) i regionalne ośrodki polityki społecznej (ROPS).
     Do sporządzenia pełnej oceny zasobów pomocy społecznej, niezależnie od poziomu na jakim jest ona przeprowadzana, niezbędne jest zestawienie ze sobą danych
pochodzących z kilku obszarów funkcjonowania zarówno jednostek administracyjnych jak i instytucji pozarządowych.
      Zaprezentowane dane ukazują lokalną sytuację społeczno-demograficzną gminy oraz niezbędne do realizacji kwestie społeczne. Do powyższych zagadnień należy wspieranie
osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych oraz umożliwianie im przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie są
w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Istotne znaczenie mają tu także kwestie związane z polityką rynku pracy, ochroną zdrowia oraz
polityką mieszkaniową i oświatą. Zastanawiając się nad wielkością istniejących zasobów pomocy społecznej pod kątem faktycznych potrzeb i problemów społecznych, biorąc
zarazem pod uwagę ekonomię sił i środków należy stwierdzić, iż pozostają one na poziomie dobrym. Jednocześnie wymiar istniejących problemów społecznych ukazuje
konieczność znacznych nakładów i środków na realizację nałożonych ustawowo zadań w obszarze pomocy społecznej oraz dalszy rozwój działań ukierunkowanych na
przeciwdziałanie występującym problemom społecznym. Analiza danych w obszarze pomocy społecznej ukazuje także permanentne nakładanie się na siebie różnych problemów
społecznych w rodzinach potrzebujących wsparcia. Szczególną uwagę należy zwrócić już po raz kolejny na kwestie związane z bezrobociem, długotrwałą lub ciężką chorobą
oraz niepełnosprawnością.
     Obowiązek zapewnienia realizacji zadań pomocy społecznej spoczywa na jednostkach samorządu terytorialnego oraz na organach administracji rządowej w zakresie
ustalonym ustawą o pomocy społecznej. Pomoc społeczna jest jednym z elementów polityki społecznej, a dokładniej zabezpieczenia społecznego. Zajmuje znaczące miejsce
w polityce społecznej państwa, a tym samym samorządu lokalnego.

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
     Struktura ludności według płci i wieku stanowi podstawę większości analiz demograficznych, determinuje ona bowiem w poważnym stopniu kształtowanie się przyszłych
trendów, w zakresie płodności i umieralności. Struktura ludności według płci i wieku daje podstawę do określenia wielu społeczno - ekonomicznych konsekwencji dziś
i w przyszłości. Określenie zapotrzebowania na miejsca w szkołach, nowe miejsca pracy, czy też oszacowanie przyszłej liczby małżeństw i związanych z tym potrzeb
mieszkaniowych, oszacowanie liczby osób wkraczających w wiek emerytalny są przykładami zagadnień, pojawiających się w związku ze strukturą wieku ludności.
     W gminie Orla na dzień 31 grudnia 2013 r. występowała przewaga kobiet – ogółem 1573, zaś mężczyzn było ogółem 1436. Na 31.12.2013 r. gmina liczyła 3009 mieszkańców. Na
uwagę zasługuje fakt, iż przewaga również dotyczy wieku poprodukcyjnego kobiet - 768. Natomiast w wieku przedprodukcyjnym i produkcyjnym występuje przewaga mężczyzn
1043. Kobiety są bardziej narażone na bezrobocie niż mężczyźni z powodu roli jaką tradycyjnie przypisuje się im w rodzinie. Znacznie później zaczynają aktywność zawodową
w porównaniu do mężczyzn oraz także wcześniej ją kończą. Bezrobotne kobiety stanowią nieznaczną większość w gminie Orla - na koniec 2013 roku stanowiły 52%, tj. 65
osób z pośród wszystkich 125 zarejestrowanych.
     W gminie Orla jest Zespół Szkół, w którym znajduje się szkoła podstawowa, gimnazjum, 2 oddziały przedszkolne oraz świetlica przyszkolna dla dzieci i młodzieży. Nie
ma natomiast żłobków. Gmina dysponuje 1 biblioteką publiczną, 1 ośrodkiem kultury przy którym działa klub seniora. Przy Zespole Szkół z dodatkowym nauczaniem języka
białoruskiego im. Ziemi Orlańskiej w Orli znajduje się Kompleks Sportowy wybudowany w ramach programu - Moje Boisko - Orlik 2012;.
Mieszkańcy mają zapewnioną opiekę zdrowotną w funkcjonującym na terenie Gminy Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Alma Med” s.c. w Orli.
     Gmina Orla jest gminą wiejską o powierzchni 15968 ha, w skład której wchodzą 22 sołectwa.
Poniżej zostały przedstawione dane liczbowe o sytuacji demograficznej i społecznej w gminie Orla. Część komórek została zasilona na podstawie danych udostępnionych przez
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej i Główny Urząd Statystyczny, zaś pozostałe komórki na podstawie danych własnych.

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ
(stan na 31.XII)

Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

MIESZKAŃCY (w osobach)

Ogółem 1 3 055 3 023 3 009 3 009 3 009

KOBIETY

Ogółem 2 1 587 1 567 1 573 1 573 1 573

Wiek 0-17 3 195 191 188 188 188

Wiek 18-59 4 580 574 617 617 617

Wiek 60 lat i więcej 5 812 802 768 768 768

MĘŻCZYŹNI

Ogółem 6 1 468 1 456 1 436 1 436 1 436

Wiek 0-17 7 189 185 192 192 192

Wiek 18-64 8 848 840 851 851 851
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Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Wiek 65 lat i więcej 9 431 431 393 393 393

RYNEK PRACY

Bezrobotni ogółem 10 99 121 125 123 125

Bezrobotni długotrwale ogółem 11 55 61 64 63 64

Bezrobotni ogółem z prawem do zasiłku 12 17 7 17 14 17

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie
gminy 13 7 7 7 7 7

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie
komunalne z zasobów gminy 14 0 0 0 0 0

Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 15 0 0 0 0 0

Liczba oczekujących na mieszkanie
socjalne 16 0 0 0 0 0

Liczba wyroków eksmisyjnych bez
wskazania lokalu socjalnego 17 0 0 0 0 0

Liczba żłobków (żłobki, kluby dziecięce,
oddziały żłobkowe w przedszkolach) 18 0 0 0 0 0

Liczba opiekunów dziennych do dzieci 19 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w żłobkach (żłobki,
kluby dziecięce, oddziały żłobkowe w
przedszkolach)

20 0 0 0 0 0

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc
w żłobku (żłobek, klub dziecięcy, oddziały
żłobkowe w przedszkolach)

21 0 0 0 0 0

Powody nie przyznania miejsca w żłobku

Liczba przedszkoli (przedszkola wraz z
oddziałami przedszkolnymi przy szkołach) 22 2 2 2 2 2

Liczba miejsc w przedszkolach
(przedszkola wraz z oddziałami
przedszkolnymi przy szkołach)

23 50 50 50 50 50

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc
w przedszkolu wg. złożonych wniosków 24 0 0 0 0 0

Powody nie przyznania miejsca w przedszkolu

Liczba świetlic i klubów dla dzieci i
młodzieży 25 1 1 1 1 1

Z tego: (wiersze "Przyszkolne" i "Pozaszkolne")

Przyszkolne 26 1 1 1 1 1
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Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Pozaszkolne 27 0 0 0 0 0

Liczba świetlic i klubów dla seniorów 28 1 1 1 1 1

Liczba hospicjów 29 0 0 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców,
ubiegających się o status uchodźcy 30 X X X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla
prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny"

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
     Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są
one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.
     Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności
człowieka. Świadczenia pomocy społecznej udzielane są na zasadzie pomocniczości, co wskazuje na istnienie pewnej powinności społeczeństwa w odniesieniu do ludzi, którzy
znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej. Sytuacja ta może polegać na przykład na braku pracy, złej sytuacji zdrowotnej czy mieszkaniowej.
     Adresatami pomocy społecznej są przede wszystkim rodziny i osoby nie posiadające wystarczających środków finansowych na zaspokojenie elementarnych potrzeb.
Prawo do świadczeń pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom w szczególności z powodu: ubóstwa; sieroctwa; bezdomności; bezrobocia; niepełnosprawności;
długotrwałej lub ciężkiej choroby; przemocy w rodzinie; potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; bezradności w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych; braku umiejętności w przystosowaniu do życia
młodzieży opuszczającej całodobowe placówki opiekuńczo-wychowawcze; trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy
lub ochronę uzupełniającą; trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; alkoholizmu lub narkomanii; zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej; klęski
żywiołowej lub ekologicznej.
     Prawo do świadczeń pieniężnych przysługuje osobom i rodzinom, których dochód nie przekracza ustalonego kryterium dochodowego, wynoszącego: 542,00 zł – w przypadku
osoby samotnie gospodarującej oraz kwoty 456,00 zł na osobę w przypadku rodziny, przy jednoczesnym wystąpieniu przynajmniej jednego z powodów wymienionych powyżej
lub innych okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy.
     Ubóstwo nie może być jedyną przesłanką udzielenia pomocy społecznej. Pojęcie ubóstwa w świadomości społecznej funkcjonuje jako brak dostatecznych środków materialnych
do życia, jako bieda, niedostatek. Ubóstwo można zdefiniować jako stan poniżej pewnego zmiennego w czasie progu dochodowego lub progu realizacji potrzeb w odniesieniu
do jednostki, rodziny lub grupy społecznej
     Osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej zobowiązane są do współdziałania w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej, wykorzystując własne uprawnienia,
zasoby i możliwości. Brak tej współpracy skutkuje znacznym ograniczeniem lub odmową udzielenia pomocy. Współpraca ta polega na ustalaniu wspólnych celów i zadań do
realizacji przez obie strony tak, aby efektem pomocy było rozwiązanie wiodącego problemu osoby lub rodziny korzystającej z pomocy.
     Poza udzielanymi świadczeniami pieniężnymi wśród zadań pomocy społecznej, a tym samym pracowników socjalnych, na pierwszy plan w świadczeniach niepieniężnych
wysuwa się praca socjalna. Z jednej strony jest to świadczenie pomocy społecznej, udzielane bez wydawania decyzji administracyjnej, niezależnie od dochodu, z drugiej zaś jest
to działalność zawodowa, skierowana na niesienie pomocy osobom, które są często niezaradne życiowo i potrzebują wsparcia w zaspokajaniu swoich potrzeb bytowych. Pomoc
ta polega w szczególności na wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzeniu warunków sprzyjających temu celowi. Pomoc udzielana
jest w postaci szeroko pojmowanego poradnictwa, wsparcia w załatwianiu spraw urzędowych i innych ważnych spraw bytowych. Istotą pracy socjalnej jest kompleksowość
poczynań, co wymaga od pracownika socjalnego umiejętnego współdziałania ze specjalistami różnych dziedzin, jak również musi uwzględniać różnorodność metod pracy i jej
odmian w placówkach i instytucjach pomocy społecznej. Coraz bardziej rośnie zapotrzebowanie na tą formę wsparcia, które przyczynia się do przeciwdziałania i ograniczania
patologii i skutków negatywnych zjawisk społecznych oraz łagodzenia skutków ubóstwa.
     Do GOPS w Orli zgłaszają się osoby i rodziny z wnioskami, które dotyczą ich różnych problemów życiowych. Poniżej zostały przedstawione dane dotyczące przyznania
świadczeń, z jakich najczęściej mieszkańcy gminy Orla korzystają.
     W wierszach 1, 2, 3 i 4 w roku 2013 oraz w prognozie na rok 2014 ujęto osoby i rodziny, którym udzielono wsparcia w formie pracy socjalnej oraz skierowań do prac
społecznie użytecznych.
     Znaczna część komórek została zasilona na podstawie danych udostępnionych przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Główny Urząd Statystyczny, Zbiory Centralne,
zaś pozostałe komórki na podstawie danych własnych.

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 127 129 143 152

W tym: osoby długotrwale korzystające 2 127 129 143 152

Liczba rodzin 3 117 110 121 132

Liczba osób w rodzinach 4 343 354 368 372
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 5 216 203 209 212

W tym: osoby długotrwale korzystające 6 216 203 209 212

Liczba rodzin 7 117 110 115 116

Liczba osób w rodzinach 8 343 354 351 324

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 9 115 93 107 112

Liczba rodzin 10 105 92 100 103

Liczba osób w rodzinach 11 292 272 288 292

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 12 101 110 102 109

Liczba rodzin 13 50 55 55 61

Liczba osób w rodzinach 14 238 258 252 271

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 15 X X X X

Liczba rodzin 16 117 110 115 121

Liczba osób w rodzinach 17 343 354 351 368

POWODY UDZIELENIA POMOCY I WSPARCIA

UBÓSTWO

Liczba rodzin 18 64 69 73 78

Liczba osób w rodzinach 19 188 222 230 241

BEZROBOCIE

Liczba rodzin 20 49 48 51 54

Liczba osób w rodzinach 21 144 143 155 162
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

Liczba rodzin 22 48 44 53 58

Liczba osób w rodzinach 23 114 111 130 143

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA

Liczba rodzin 24 50 31 35 41

Liczba osób w rodzinach 25 111 72 83 91

BEZRADNOŚĆ (PROBLEMY)

Liczba rodzin 26 43 26 25 28

Liczba osób w rodzinach 27 196 107 103 109

ALKOHOLIZM

Liczba rodzin 28 40 24 21 25

Liczba osób w rodzinach 29 84 40 36 39

NARKOMANIA

Liczba rodzin 30 1 1 1 1

Liczba osób w rodzinach 31 1 1 1 1

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA

Liczba rodzin 32 36 29 23 26

W TYM: WIELODZIETNOŚĆ

Liczba rodzin 33 25 29 23 26

BEZDOMNOŚĆ

Liczba rodzin 34 0 0 1 1

Liczba osób w rodzinach 35 0 0 1 1

OPUSZCZENIE ZAKŁADU KARNEGO

Liczba rodzin 36 1 1 2 1

Liczba osób w rodzinach 37 1 5 5 1
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ZDARZENIA LOSOWE

Liczba rodzin 38 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 39 0 0 0 0

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE I EKOLOGICZNE

Liczba osób 40 0 0 0 0

SIEROCTWO

Liczba rodzin 41 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 42 0 0 0 0

PRZEMOC W RODZINIE - OFIARY PRZEMOCY

Liczba osób 43 0 2 6 3

Liczba rodzin 44 X X X X

Liczba osób w rodzinach 45 X X X X

PRZEMOC W RODZINIE - SPRAWCY PRZEMOCY

Liczba osób 46 0 2 6 3

OCHRONA OFIAR HANDLU LUDŹMI

Liczba osób 47 0 0 0 0

PROCES USAMODZIELNIENIA

Liczba osób 48 X X X X

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM

Liczba osób 49 0 0 0 0

Liczba świadczeń 50 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 51 0 0 0 0

W TYM: SPECJALISTYCZNE

Liczba osób 52 0 0 0 0
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba świadczeń 53 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 54 0 0 0 0

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

Liczba osób 55 0 0 0 0

Liczba świadczeń 56 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 57 0 0 0 0

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 58 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 59 0 0 0 0

PRACA SOCJALNA

Liczba rodzin 60 115 110 114 117

Liczba osób w rodzinach 61 344 354 350 365

INTERWENCJA KRYZYSOWA

Liczba rodzin 62 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 63 0 0 0 0

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych 64 9 0 13 0

Liczba osób ogółem objętych kontraktem 65 9 0 13 0

W tym: liczba osób objetych kontraktem w
Klubie Integracji Społecznej 66 0 0 0 0
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3.1. GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR

GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR (w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 18 16 15 16

Liczba świadczeń 2 151 159 144 156

Kwota świadczeń w złotych 3 53 839 64 145 62 873 76 417

W tym: (wiersze 4-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 4 14 12 12 13

Liczba świadczeń 5 117 130 114 120

Kwota świadczeń w złotych 6 47 805 57 275 54 196 67 217

W tym: (wiersze 7-9)

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 7 4 4 3 3

Liczba świadczeń 8 34 29 30 36

Kwota świadczeń w złotych 9 6 034 6 870 8 677 9 200

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 10 29 32 30 34

Liczba świadczeń 11 146 160 140 169

Kwota świadczeń w złotych 12 37 778 44 735 41 933 46 000

W tym: (wiersze 13-24)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 13 25 25 22 25

Liczba świadczeń 14 114 125 117 126
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Kwota świadczeń w złotych 15 29 261 33 856 33 763 35 623

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 16 1 1 1 1

Liczba świadczeń 17 6 2 1 3

Kwota świadczeń w złotych 18 1 711 552 215 1 491

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 19 3 6 6 8

Liczba świadczeń 20 26 31 16 40

Kwota świadczeń w złotych 21 6 806 9 821 4 474 8 886

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 22 0 0 0 0

Liczba świadczeń 23 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 25 0 0 0 0

Liczba świadczeń 26 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 27 0 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Liczba osób 28 89 77 81 92

Kwota świadczeń w złotych 29 38 588 27 997 31 683 28 000

W tym: ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA"

Liczba osób 30 70 59 52 54

Liczba świadczeń 31 105 96 72 81
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Kwota świadczeń w złotych 32 28 650 23 150 15 650 18 000

ZASIŁKI CELOWE PRZYZNANE NIEZALEŻNIE OD DOCHODU na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

Liczba osób 33 3 0 7 0

Kwota świadczeń w złotych 34 1 800 0 3 148 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 35 101 110 102 109

Liczba świadczeń 36 14 511 14 344 15 835 16 431

Kwota świadczeń w złotych 37 37 155 38 633 43 917 50 320

W TYM: DLA DZIECI

Liczba osób 38 101 110 102 109

Liczba świadczeń 39 14 511 14 344 15 835 16 431

Kwota świadczeń w złotych 40 37 155 38 633 43 917 50 320

W tym: (z wierszy 35-37)
POSIŁEK

- świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Pomoc Państwa w zakresie dożywiania"

Liczba osób 41 101 110 102 109

Liczba świadczeń 42 14 511 14 344 15 835 16 431

Kwota świadczeń w złotych 43 37 155 38 633 43 917 50 320

W TYM: DLA DZIECI (z wierszy 41-43)

Liczba osób 44 101 110 102 109

Liczba świadczeń 45 14 511 14 344 15 835 16 431

Kwota świadczeń w złotych 46 37 155 38 633 43 917 50 320

SCHRONIENIE

Liczba osób 47 0 0 0 0
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba świadczeń 48 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 49 0 0 0 0

UBRANIE

Liczba osób 50 0 0 0 0

Liczba świadczeń 51 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 52 0 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 53 0 0 0 0

Liczba świadczeń 54 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 55 0 0 0 0

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 56 2 2 2 3

Liczba świadczeń 57 24 24 24 36

Kwota świadczeń w złotych 58 39 772 42 116 43 450 73 953

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

INDYWIDUALNY PROGRAM WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI

Liczba osób 59 0 0 0 0

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej)

Liczba osób 60 0 0 0 0

WSPIERANIE RODZINY

PLAN PRACY Z RODZINĄ

Liczba rodzin 61 0 0 5 6

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
     W wierszach: 32 (liczba osób) i 33 (kwota świadczeń w złotych) dotyczących opłacenia składki ubezpieczenia zdrowotnego, została wykazana ogólna liczba osób, dla których
były opłacane składki zdrowotne od przyznanych świadczeń pielęgnacyjnych oraz zasiłków stałych oraz została wykazana łączna kwota świadczeń, które przedstawiają się
następująco:
a)rok 2011:
- liczba osób, którym opłacono składki zdrowotne od przyznanych zasiłków stałych 16 oraz od przyznanych świadczeń pielęgnacyjnych 23;
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- kwota świadczeń w złotych: składki zdrowotne od przyznanych zasiłków stałych 4832 zł oraz składki zdrowotne od przyznanych świadczeń pielęgnacyjnych 10530 zł;
b)rok 2012:
- liczba osób, którym opłacono składki zdrowotne od przyznanych zasiłków stałych 16 oraz od przyznanych świadczeń pielęgnacyjnych 18;
- kwota świadczeń w złotych: składki zdrowotne od przyznanych zasiłków stałych 5773 zł oraz składki zdrowotne od przyznanych świadczeń pielęgnacyjnych 9220 zł;
c)rok 2013:
- liczba osób, którym opłacono składki zdrowotne od przyznanych zasiłków stałych 14 oraz od przyznanych świadczeń pielęgnacyjnych 17;
- kwota świadczeń w złotych: składki zdrowotne od przyznanych zasiłków stałych 5724 zł oraz składki zdrowotne od przyznanych świadczeń pielęgnacyjnych 6187 zł;
d)prognoza 2014 r.:
- liczba osób, którym planuje się opłacenie składki zdrowotne od przyznanych zasiłków stałych 16 oraz od przyznanych świadczeń pielęgnacyjnych 4;
- planowana kwota świadczeń w złotych: składki zdrowotne od przyznanych zasiłków stałych 9000 zł oraz składki zdrowotne od przyznanych świadczeń pielęgnacyjnych 7000 zł;

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ZASIŁKI RODZINNE I DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH

Liczba rodzin 1 108 89 81 81

Kwota świadczeń w złotych 2 350 296 296 019 281 201 300 000

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE

Liczba osób 3 82 78 70 10

Liczba rodzin 4 82 78 70 10

Liczba osób w rodzinach 5 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 6 412 153 420 212 233 800 64 000

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY

W tym: (od poz. 7 do poz. 20)

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA NIEPEŁNOSPRAWNEGO DZIECKA

Liczba osób 7 10 11 9 10

Liczba rodzin 8 10 11 9 10

Liczba osób w rodzinach 9 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 10 16 983 19 278 16 524 18 360

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU
POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O ZNACZNYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

Liczba osób 11 71 66 55 41

Liczba rodzin 12 71 66 55 41

Liczba osób w rodzinach 13 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 14 114 903 98 379 89 505 75 276
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O
UMIARKOWANYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, KTÓRA POWSTAŁA PRZED UKOŃCZENIEM 21 ROKU ŻYCIA

Liczba osób 15 14 19 20 19

Liczba rodzin 16 14 19 20 19

Liczba osób w rodzinach 17 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 18 25 704 34 884 36 720 34 884

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY, KTÓRE UKOŃCZYŁA 75 LAT

Liczba osób 19 3 3 3 2

Kwota świadczeń w złotych 20 4 590 5 508 5 508 2 142

JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA
(ujmowany w pozycji "Zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych")

Liczba świadczeń (średniomiesięczna
liczba świadczeń) 21 14 7 4 7

Kwota świadczeń w złotych 22 14 000 7 000 4 000 7 000

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń (średniomiesięczna
liczba świadczeń) 23 24 13 7 14

Kwota świadczeń w złotych 24 24 000 13 000 7 000 14 000

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Liczba osób 25 19 24 30 24

Liczba rodzin 26 11 13 16 17

Liczba osób w rodzinach 27 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 28 68 930 78 420 102 630 100 500

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba osób 29 9 5 3 5

Liczba świadczeń 30 15 39 28 54

Kwota świadczeń w złotych 31 7 930 5 384 2 309 4 245
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO

Liczba osób 32 39 34 31 20

Kwota świadczeń w złotych 33 15 362 14 993 11 911 16 000

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Liczba osób 34 28 23 23 8

Liczba świadczeń 35 274 250 176 86

Kwota świadczeń w złotych 36 35 953 35 536 26 397 16 390

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ)

Liczba osób 37 0 0 0 0

Liczba świadczeń 38 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 39 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH

Liczba osób ogółem 40 10 8 6 6

Liczba świadczeń 41 48 47 48 48

Kwota świadczeń w złotych 42 5 552 5 529 15 216 6 320

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW I ZASIŁKI SZKOLNE

Liczba osób 43 62 53 61 43

Liczba świadczeń 44 381 325 374 383

Kwota świadczeń w złotych 45 33 015 26 577 33 867 34 471

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Z zestawienia poniższych danych wynika, iż na terenie gminy Orla, nie funkcjonują inne instytucje pomocowe.

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek 1 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 5 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 6 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 7 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

8 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 9 0 0 0 0 0

W tym (od poz. 10 do poz. 11)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 10 0 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 11 0 0 0 0 0

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 12 0 0 0 0 0

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba placówek 13 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 14 i 15)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 14 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 15 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 16 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 17 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 18 0 0 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 19 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

20 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 21 0 0 0 0 0

W tym (od poz. 22 do poz. 23)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 22 0 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 23 0 0 0 0 0

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 24 0 0 0 0 0

W TYM:

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 25 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 26 i 27)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 26 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 27 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 30 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

31 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 32 0 0 0 0 0

W tym (od poz. 33 do poz. 34)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 33 0 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 34 0 0 0 0 0

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 35 0 0 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek 36 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 37 i 38)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 37 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 38 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 39 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 40 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 41 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

42 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 43 0 0 0 0 0

W tym (od poz. 44 do poz. 45)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 44 0 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 45 0 0 0 0 0

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 46 0 0 0 0 0

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Liczba placówek 47 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 48 i 49)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 48 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 49 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 50 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 51 0 0 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku
eksmisji 52 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

53 0 0 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 54 0 0 0 0 0

W tym (od poz. 55 do poz. 56)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 55 0 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 56 0 0 0 0 0

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 57 0 0 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 58 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 59 i 60)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 59 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 60 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 61 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 62 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 63 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

64 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 65 0 0 0 0 0

W tym (od poz. 66 do poz. 67)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 66 0 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 67 0 0 0 0 0

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 68 0 0 0 0 0

RODZINNE DOMY POMOCY

Liczba placówek 69 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 70 i 71)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 70 0 0 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 71 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 72 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 73 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

74 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 75 0 0 0 0 0

W tym (od poz. 76 do poz. 77)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 76 0 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 77 0 0 0 0 0

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 78 0 0 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba placówek 79 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 80 i 81)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 80 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 81 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 82 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 83 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 84 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

85 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 86 0 0 0 0 0

W tym (od poz. 87 do poz. 88)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 87 0 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 88 0 0 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 89 0 0 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba placówek 90 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 91 i 92)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 91 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 92 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 93 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 94 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

95 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 96 0 0 0 0 0

W tym (od poz. 97 do poz. 98)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 97 0 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 98 0 0 0 0 0

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 99 0 0 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba placówek 100 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 101 i 102)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 101 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 102 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 103 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

104 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 105 0 0 0 0 0

W tym (od poz. 106 do poz. 107)
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 106 0 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 107 0 0 0 0 0

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 108 0 0 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba placówek 109 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 110 i 111)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 110 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 111 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 112 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 113 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

114 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 115 0 0 0 0 0

W tym (od poz. 116 do poz. 117)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 116 0 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 117 0 0 0 0 0

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 118 0 0 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba placówek 119 0 0 X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 120 i 121)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 120 0 0 X X X

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 121 0 0 X X X

Liczba miejsc w placówkach ogółem 122 0 0 X X X

Liczba osób korzystających 123 0 0 X X X
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

124 0 0 X X X

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 125 0 0 X X X

W tym (od poz. 126 do poz. 127)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 126 0 0 X X X

Dotacje z budżetu państwa 127 0 0 X X X

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 128 0 0 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba placówek 129 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 130 i 131)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 130 X X X X X

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 131 X X X X X

Liczba miejsc w placówkach ogółem 132 X X X X X

Liczba osób korzystających 133 X X X X X

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

134 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 135 X X X X X

W tym (od poz. 136 do poz. 137)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 136 X X X X X

Dotacje z budżetu państwa 137 X X X X X

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 138 X X X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 139 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 140 i 141)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 140 0 0 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 141 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 142 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

143 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 144 0 0 0 0 0

W tym (od poz. 145 do poz. 146)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 145 0 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 146 0 0 0 0 0

Średnioroczny koszt uczestnictwa 1 osoby
w zajęciach 147 0 0 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 148 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 149 i 150)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 149 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 150 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 151 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

152 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 153 0 0 0 0 0

W tym (od poz. 154 do poz. 155)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 154 0 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 155 0 0 0 0 0

Średnioroczny koszt uczestnictwa 1 osoby
w zajęciach 156 0 0 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba placówek 157 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 158 i 159)
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek prowadzonych przez JST 158 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 159 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 160 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

161 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 162 0 0 0 0 0

W tym (od poz. 163 do poz. 164)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 163 0 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 164 0 0 0 0 0

Średnioroczny koszt uczestnictwa 1 osoby
w zajęciach 165 0 0 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba placówek 166 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 167 i 168)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 167 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 168 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 169 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

170 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 171 0 0 0 0 0

W tym (od poz. 172 do poz. 173)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 172 0 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 173 0 0 0 0 0

Średnioroczny koszt uczestnictwa 1 osoby
w zajęciach 174 0 0 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA
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Lata poprzednie Potrzeby

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie
Rok 2011 Rok 2012

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
    Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Orli zarządza kierownik (1 etat) przy udziale głównego księgowego (1/8 etatu) odpowiedzialnego za rozliczenia finansowe. Na
dzień 31 grudnia 2013 roku w GOPS zatrudnionych było:      
1 starszy pracownik socjalny (1 etat), 1 pracownik na stanowisku aspirant pracy socjalnej (1 etat) oraz w okresie od 01.07.2013 r. do 31.12.203 r. był zatrudniony na 1/2 etatu
- asystent rodziny.  Osoba zatrudniona na stanowisku aspirant pracy socjalnej od września br. zostanie zatrudniona na stanowisku pracownik socjalny.  Zgodnie z art. 110 ust. 11
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.) tj. „Ośrodek pomocy społecznej zatrudnia pracowników socjalnych proporcjonalnie
do liczby ludności gminy w stosunku jeden pracownik socjalny na 2 tys. mieszkańców, nie mniej jednak niż trzech pracowników” Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Orli,
aby móc spełnić w/w wymogi ustawowe powinien mieć zatrudnionych 3 pracowników socjalnych. Większość kadry posiada wykształcenie wyższe. Ponadto pracownicy biorą
czynny udział w szkoleniach o rozległej i zróżnicowanej tematyce.

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, stan na 31 grudnia)

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM PRACOWNICY JEDNOSTKI

Liczba ogółem pracowników jednostki
pomocy społecznej 1 3 3 5 6 6

KADRA KIEROWNICZA

Ogółem kadra kierownicza (dyrektor
jednostki i jego zastępcy) 2 1 1 1 1 1

W tym: (od poz. 3 do poz. 4)

Wykształcenie wyższe 3 1 1 1 1 1

Specjalizacja z organizacji pomocy
społecznej 4 1 1 1 1 1

PRACOWNICY SOCJALNI

Ogółem 5 1 1 1 3 3

W tym: pracownicy socjalni ogółem
zatrudnieni z EFS 6 0 0 0 0 0

W tym: (od poz. 7 do poz. 11)

Wykształcenie wyższe 7 0 0 0 2 2

Wykształcenie średnie 8 1 1 1 1 1

Specjalizacja 1-ego stopnia w zawodzie 9 0 0 0 2 2

Specjalizacja 2-ego stopnia w zawodzie 10 0 0 0 0 0

Specjalizacja z organizacji pomocy
społecznej 11 0 0 0 0 0

POZOSTALI PRACOWNICY:
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Ogółem 12 1 1 3 2 2

W tym: (od poz. 13 do poz. 15)

Wykształcenie wyższe 13 1 1 3 2 2

Wykształcenie średnie 14 0 0 0 0 0

Inne 15 0 0 0 0 0

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

     W okresie od dnia 15.03.2011 r. do dnia 14.09.2011 r. 1 osoba odbywała staż na stanowisku pomocy administracyjnej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Orli. Osoba,
która odbywała staż, w w/w okresie, w okresach od dnia 16.09.2011 r. do dnia 30.11.2011 r. oraz od dnia 01.12.2011 r. do dnia 15.02.2012 r., a także od dnia 20.02.2012 r. do
dnia 19.08.2012 r. była zatrudniona w ramach prac interwencyjnych na stanowisku pomocy administracyjnej, oddelegowana porozumieniem z Urzędu Gminy Orla do pomocy
pracownikom Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli przy pracach biurowych.

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

                                                                                                                                                                                              W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Wolontariusze 1 0 0 0 0 0

Zatrudnienie subsydiowane (staże, roboty
publiczne, prace interwencyjne i inne) 2 1 1 0 0 0

Staże 3 0 0 0 0 0

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Orli nie ma utworzonych zespołów pracy socjalnej i integracji społecznej. 

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

                                                                                                                                                                                              W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba osób ogółem w zespole 1 0 0 0 0 0

W tym: (od poz. 2 do poz. 3)

Pracownicy socjalni 2 0 0 0 0 0

Specjaliści zgodnie z art.110 ust.3 ustawy o
pomocy społecznej 3 0 0 0 0 0
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7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w
budżecie jednostki samorządu terytorialnego
    Realizacją zadań gminy w zakresie pomocy społecznej, zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, kierując się przy tym zapisami ustawy o pomocy społecznej. Do
zadań własnych gminy należy między innymi przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, okresowych, celowych.
      W wierszu 21 (85213- Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach centrum integracji społecznej – środki gminy/ środki powiatu - własne i zewnętrzne) zostały wykazane łączne kwoty wydatków w
poszczególnych latach, które przedstawiają się następująco:
a)rok 2011:
- składka zdrowotna z pomocy społecznej  – 4832 zł
b)rok 2012:
- składka zdrowotna z pomocy społecznej  – 5773 zł
c)rok 2013:
- składka zdrowotna z pomocy społecznej  – 5724 zł
- składka zdrowotna – świadczenia rodzinne – 6187 zł
d)prognoza rok 2014:
- składka zdrowotna z pomocy społecznej  – 7000 zł
- składka zdrowotna – świadczenia rodzinne – 9000 zł
e)prognoza rok 2015:
- składka zdrowotna z pomocy społecznej  – 7000 zł
- składka zdrowotna – świadczenia rodzinne – 9000 zł
W wierszu 45 (85295- Pozostała działalność – środki gminy/ środki powiatu – własne i zewnętrzne) zostały wykazane łączne kwoty wydatków w poszczególnych latach, które
przedstawiają się następująco:
a)rok 2011:
- Program wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”  – 76324 zł
rok 2012:
- Program wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”  – 73852 zł
b)rok 2013:
- Program wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”  – 82 304  zł
- pomoc w ramach rządowego programu wspierania osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne – 14 800 zł
c)prognoza rok 2014:
- Program wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”  – 68 320  zł
- pomoc w ramach rządowego programu wspierania osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne – 5 400 zł
d)prognoza rok 2015:
- Program wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”  – 74 000  zł

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ W
 BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)
                                                                                                                                                                                                 W złotych

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 1 480 307 1 448 396 1 382 400 1 317 247 1 350 500

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 2 264 673 253 861 348 321 277 882 285 500

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 -  Przeciwdziałanie narkomanii -
środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

3 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 4 0 0 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi
- środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

5 30 515 31 722 30 200 15 000 15 000

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 6 0 0 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze - środki gminy /
środki powiatu (własne i zewnętrzne)

7 0 0 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 8 0 0 0 0 0

85202 - Domy pomocy społecznej -
środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

9 39 772 42 116 43 500 54 000 55 000

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 10 39 772 42 116 43 500 54 000 55 000

85203 - Ośrodki Wsparcia - środki gminy /
środki powiatu (własne i zewnętrzne) 11 0 0 0 0 0

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 12 0 0 0 0 0

85204 - Rodziny zastępcze - środki gminy /
środki powiatu (własne i zewnętrzne) 13 0 0 500 1 000 3 000

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 14 0 0 500 1 000 3 000

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie - środki gminy / środki powiatu
(własne i zewnętrzne)

15 0 13 000 490 500 500

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 16 0 13 000 490 500 500

85206 - Wspieranie rodziny (m.in.
asystenci rodziny i rodziny wspierające)
- środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

17 0 0 8 095 15 000 15 000

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 18 0 0 8 095 15 000 15 000

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe z ubezpieczenia społecznego
- środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

19 1 053 512 1 001 236 804 171 826 440 830 000

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 20 0 0 0 0 0

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach centrum
integracji społecznej - środki gminy / środki
powiatu (własne i zewnętrzne)

21 4 832 5 773 11 911 16 000 16 000

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 22 4 832 5 773 5 724 7 000 7 000
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe - środki gminy / środki powiatu
(własne i zewnętrzne)

23 42 316 49 582 49 782 46 000 50 000

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 24 42 316 49 582 49 782 46 000 50 000

85215 - Dodatki mieszkaniowe -
środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

25 7 930 5 384 2 309 4 245 4 000

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 26 7 930 5 384 2 309 4 245 4 000

85216 - Zasiłki stałe - środki gminy / środki
powiatu (własne i zewnętrzne) 27 53 839 64 154 62 873 76 417 77 000

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 28 53 839 64 154 62 873 76 417 77 000

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie - środki gminy / środki powiatu
(własne i zewnętrzne)

29 X X X X X

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 30 X X X X X

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej -
środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

31 97 592 134 000 154 654 178 925 180 000

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 32 0 0 0 0 0

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej - środki gminy / środki powiatu
(własne i zewnętrzne)

33 0 0 0 0 0

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 34 0 0 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze - środki gminy / środki
powiatu (własne i zewnętrzne)

35 0 0 0 0 0

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 36 0 0 0 0 0

85231- Pomoc dla cudzoziemców -
środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

37 0 0 0 0 0

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 38 0 0 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

W tym: Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze
środowiskiem (cudzoziemcy, którzy
uzyskali status uchodźcy lub ochronę
uzupełniającą) - środki gminy / środki
powiatu (własne i zewnętrzne)

39 0 0 0 0 0

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 40 0 0 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej -
środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

41 0 0 0 0 0

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 42 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych - środki gminy / środki powiatu
(własne i zewnętrzne)

43 0 0 0 0 0

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 44 0 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność - środki
gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

45 76 324 73 852 97 104 73 720 74 000

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 46 76 324 73 852 97 104 73 720 74 000

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85305 - Żłobki - środki gminy / środki
powiatu (własne i zewnętrzne) 47 0 0 0 0 0

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 48 0 0 0 0 0

85306 - Kluby dziecięce - środki gminy /
środki powiatu (własne i zewnętrzne) 49 0 0 0 0 0

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 50 0 0 0 0 0

85307 - Dzienni opiekunowie - środki gminy
/ środki powiatu (własne i zewnętrzne) 51 0 0 0 0 0

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 52 0 0 0 0 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych -
środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

53 0 0 0 0 0

W tym:
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

W budżecie OPS/PCPR 54 0 0 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności - środki gminy / środki
powiatu (własne i zewnętrzne)

55 0 0 0 0 0

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 56 0 0 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych - środki gminy /
środki powiatu (własne i zewnętrzne)

57 0 0 0 0 0

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 58 0 0 0 0 0

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej - środki gminy / środki
powiatu (własne i zewnętrzne)

59 39 660 0 77 944 0 0

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 60 39 660 0 77 944 0 0

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

85415 - Pomoc materialna dla uczniów
- środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

61 33 015 26 577 37 867 9 000 30 000

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 62 0 0 0 0 0

Inne - środki EFS na projekty realizowane przez OPS/PCPR

Liczba projektów EFS 63 1 0 1 0 0

W tym: projekty systemowe 64 1 0 1 0 0

Łączna kwota środków EFS 65 34 260 0 69 760 0 0

W tym: projekty systemowe 66 1 0 1 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
     Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Orli w 2011 r. i 2013 r. realizował projekt systemowy pt. „ Aktywna rodzina w Gminie Orla” współfinansowany przez Unię Europejską ze
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet VII Promocja integracji społecznej; Działanie 7.1 Rozwój
i upowszechnienie aktywnej integracji; Poddziałanie 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.
     W 2012 r. GOPS realizował projekt pt.: „Przemoc – już nigdy więcej” w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” współfinansowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.
     W związku z realizacją zadań określonych w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, GOPS w Orli złożył zapotrzebowanie o dofinansowanie wynagrodzenia
asystenta rodziny w ramach Resortowego Programu Wspierania Rodziny i Pieczy Zastępczej na 2013 rok, ogłoszonego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. W GOPS
w Orli został zatrudniony asystent rodziny, który pracował z 5 rodzinami, na które składało się 25 osób. Ośrodek w dniu 6 marca 2014 r. zgłosił zapotrzebowanie dotyczące
„Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2014” ogłoszonego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej.
     Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Orli w 2014 r. planuje udział w programie osłonowym dotyczącym realizacji projektu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie
dożywiania”.

AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-KONKURSOWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
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(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EFS

Ogółem liczba osób objętych projektami 1 9 0 13 0

W tym:

Projekt systemowy "Aktywna rodzina w
Gminie Orla" 2 9 0 13 0

UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MPiPS

Ogółem liczba osób objętych projektami 3 0 70 25 25

W tym

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wymienionych wyżej)*

Ogółem liczba osób objętych projektami 4 0 0 0 65

W tym:

*Uwaga: W tej pozycji można wymienić realizację projektów programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" -
konieczne jest jednak wyraźne zaznaczenie, że projekt realizowany jest w tym programie

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia
     W 2011 r. dotacje na realizację zadania gminy w zakresie wspierania upowszechniania kultury fizycznej otrzymali:
1) Polski Związek Wędkarski Okręg w Białymstoku – Koło PZW „Miętus” w Orli w wysokości 2 000 zł na realizację zadania „Sekcja wędkarstwa sportowego przy Kole PZW
„Miętus” w Orli”.
2) Gminny Klub Piłkarski „Orla” w Orli w wysokości 12 000 zł na realizację zadania „Piłka nożna sposobem na spędzanie wolnego czasu”.
     W 2012 r. dotację na realizację zadania gminy w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej otrzymał Gminny Klub Piłkarski - Orla - w wysokości 16 000 zł na
realizację zadania „Piłka nożna metodą na spędzanie wolnego czasu”.

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZADOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY I WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 1 2 1 0 0

Liczba zleceń / umów 2 2 1 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla
organizacji pozarządowych w złotych 3 14 000 16 000 0 0

ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 4 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla
organizacji pozarządowych w złotych 5 0 0 0 0

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 6 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla
organizacji pozarządowych w złotych 7 0 0 0 0

Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 8 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla
organizacji pozarządowych w złotych 9 0 0 0 0

Prowadzenie placówki pomocy społecznej

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 10 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla
organizacji pozarządowych w złotych 11 0 0 0 0

10. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej

10.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH
Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających wyższe wykształcenie 1 0 0 0 0 0 2 2

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 1 1 1 1 1 3 3

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 67 67

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 100

Wskaźnik profesjonalizacji kadry

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba osób pełniących funkcje kierownicze
i pracowników socjalnych posiadających
specjalizację z organizacji z pomocy
społecznej

1 1 1 1 1 1 1 1

Liczba pozostałych osób zatrudnionych
posiadających specjalizację z organizacji
pomocy społecznej *

2 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich zatrudnionych osób 3 2 2 3 3 5 6 6

Wartość wskaźnika
w1+w2 / w3 x 100%
(%)

4 50 50 33 33 20 17 17
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

Dynamika
(%) 5 X 100 66 100 61 85 100

* nie ujęci w wierszu 1

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających specjalizację I st. w
zawodzie

1 0 0 0 0 0 2 2

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 1 1 1 1 1 3 3

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 67 67

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 100

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających specjalizację II st. w
zawodzie

1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 1 1 1 1 1 3 3

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik wolontariatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba wolontariuszy 1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników 2 2 2 4 4 5 6 6

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej I
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby
/ prognoza

2015 potrzeby
/ prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 1 1 1 1 1 3 3

liczba mieszkańców 2 3 172 3 130 3 055 3 023 3 009 3 009 3 009

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 2000 3 0,63 0,64 0,65 0,66 0,66 1,99 1,99

Dynamika
(%) 4 X 102 102 102 100 302 100

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej II

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby
/ prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 1 1 1 1 1 3

liczba rodzin (w tym osób samotnie
gospodarujących) objętych pracą socjalną 2 126 118 115 110 114 117

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 50 3 0,40 0,42 0,43 0,45 0,44 1,28

Dynamika
(%) 4 X 105 102 105 98 291

10.2. KOSZTY
Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza 2015 prognoza

Całkowity roczny koszt prowadzenia i
utrzymania jednostki w zł 1 87 000 90 161 264 673 253 861 348 321 277 882 285 500

Wydatki na realizację zadań pomocy i
integracji społecznej ogółem w zł bez
względu na źródło finansowania OGÓŁEM
z tablicy 8

2 685 000 1 211 464 1 480 307 1 448 396 1 382 400 1 317 247 1 350 500

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 13 7 18 18 25 21 21

Dynamika
(%) 4 X 54 257 100 139 84 100

10.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA
Wskaźnik deprywacji lokalnej

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób w rodzinach, którym przyznano
świadczenie 1 468 393 343 354 351 324
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba mieszkańców 2 3 172 3 130 3 055 3 023 3 009 3 009

Wartość wskaźnika liczba osób w
rodzinach, którym przyznano świadczenie
na każde 1000 mieszkańców
w1 / w2 x 1000

3 147,54 125,56 112,27 117,10 116,65 107,68

Dynamika
(%) 4 X 85 89 104 100 92

Wskaźnik długotrwale korzystających z pomocy

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób długotrwale korzystających ze
świadczeń 1 0 0 216 203 209 212

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 272 235 216 203 209 212

Wartość wskaźnika procentowy udział osób
długotrwale korzystających ze świadczeń w
ogólnej liczbie świadczenio-
biorców
w1 / w2 x 100%

3 0 0 100 100 100 100

Dynamika
(%) 4 X 0 0 100 100 100

Wskaźnik pomocy pieniężnej

rok 2009 2010 2011 2012 2013

liczba osób, którym przyznano świadczenie
pieniężne 1 144 103 115 93 107

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 272 235 216 203 209

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 53 44 53 46 51

Dynamika
(%) 4 X 83 120 87 111

Wskaźnik pomocy niepieniężnej

rok 2009 2010 2011 2012 2013

liczba osób, którym przyznano świadczenie
niepieniężne 1 128 132 101 110 102

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 272 235 216 203 209

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 47 56 47 54 49
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rok 2009 2010 2011 2012 2013

Dynamika
(%) 4 X 119 84 115 91

10.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY
Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

Ubóstwo
(%) 1 63 63 55 63 63 67

Bezrobocie
(%) 2 43 48 42 44 44 47

Niepełnosprawność
(%) 3 40 39 41 40 46 50

długotrwała lub ciężka choroba
(%) 4 33 32 43 28 30 35

bezradność
(%) 5 48 48 37 24 22 24

Alkoholizm
(%) 6 40 46 34 22 18 22

Narkomania
(%) 7 1 1 1 1 1 1

potrzeba ochrony macierzyństwa
(%) 8 31 35 31 26 20 22

Wskaźnik pomocy z powodu bezdomności

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób objęta indywidualnym
programem wychodzenia z bezdomności 1 0 0 0 0 0 0

liczba rodzin, którym udzielono pomocy z
powodu bezdomności 2 0 0 0 0 1 1

liczba rodzin, którym przyznano
świadczenie 3 141 122 117 110 115 116

Wartość wskaźnika
w2 / w3 x 100%
(%)

4 0 0 0 0 1 1

Dynamika
(%) 5 X 0 0 0 0 100

10.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ
Wskaźnik zasiłku stałego
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

średnia wysokość zasiłku stałego dla osób
samotnie gospodarujących
w zł

1 380 407 409 441 475 560

częstotliwość
w miesiącach 2 9 10 8 11 10 9

średnia wysokość zasiłku stałego dla osoby
w rodzinie
w zł

3 203 209 177 237 289 256

częstotliwość
w miesiącach 4 7 8 9 7 10 12

Wskaźnik zasiłku okresowego

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

średnia wysokość zasiłku okresowego
w zł 1 260 257 259 280 300 272

częstotliwość
w miesiącach 2 5 4 5 5 5 5

średnia wysokość zasiłku okresowego z
powodu bezrobocia
w zł

3 271 243 257 271 289 283

częstotliwość
w miesiącach 4 5 4 5 5 5 5

średnia wysokość zasiłku okresowego z
powodu długotrwałej choroby
w zł

5 0 291 285 276 215 497

częstotliwość
w miesiącach 6 0 7 6 2 1 3

średnia wysokość zasiłku okresowego z
powodu niepełnosprawności
w zł

7 201 341 262 317 280 222

częstotliwość
w miesiącach 8 6 5 9 5 3 5

średnia wysokość zasiłku okresowego z
powodu możliwości utrzymania uprawnień
do świadczeń z innych systemów
zabezpieczenia społecznego
w zł

9 0 0 0 0 0 0

częstotliwość
w miesiącach 10 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik zasiłku celowego

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

średnia wysokość zasiłku celowego na
osobę w roku
w zł

1 487 544 434 364 391 304

10.6. POMOC W FORMIE USŁUG
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Wskaźnik korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w ramach zadań
 własnych

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób objęta pomocą w formie usług
opiekuńczych w wieku 61-70 lat 1 0 0 0 0 0 0

Liczba mieszkańców w wieku 61-70 lat 2 491 490 489 443 403 403

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób objęta pomocą w formie usług
opiekuńczych w wieku 71-80 lat 1 0 0 0 0 0 0

Liczba mieszkańców w wieku 71-80 lat 2 570 573 575 464 446 446

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób objęta pomocą w formie usług
opiekuńczych w wieku 81 lat i więcej 1 0 0 0 0 0 0

Liczba mieszkańców w wieku 81 lat i więcej 2 594 553 538 384 348 348

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik kontraktu socjalnego

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób objętych kontraktem socjalnym 1 7 0 9 0 13 0

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 272 235 216 203 209 212
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 3 0 4 0 6 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik interwencji kryzysowej

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba rodzin objęta pomocą w formie
interwencji kryzysowej 1 0 0 0 0 0 0

liczba rodzin, którym udzielono pomocy 2 122 117 117 110 121 132

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik reintegracji społeczno-zawodowej

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób z indywidualnym programem
zatrudnienia socjalnego i osób z
kontraktami socjalnym w KIS

1 0 0 0 0 0 0

liczba rodzin którym udzielono pomocy z
powodu bezrobocia 2 0 58 49 48 51 54

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.7. POMOC INSTYTUCJONALNA
Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób
umieszczonych
w domu pomocy
społecznej o
zasięgu gminnym

1 0 0 0 0 0 0

liczba osób
oczekujących na
umieszczenie w
domu pomocy
społecznej o
zasięgu gminnym

2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób umieszczonych w
środowiskowych domach samopomocy 1 0 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na umieszczenie
w domu pomocy społecznej o zasięgu
ponadgminnym

2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób umieszczonych w mieszkaniu
chronionym 1 0 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na umieszczenie
w mieszkaniu chronionym 2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik wykorzystania miejsc noclegowych dla osób bezdomnych

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób korzystających z pomocy z
powodu bezdomności 1 0 0 0 0 0 0

liczba miejsc pobytu w noclegowniach,
schroniskach, domach dla bezdomnych 2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika liczba osób
przypadająca na 1 miejsce noclegowe
w1 / w2

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.8. ODMOWY POMOCY I WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną)
Wskaźnik odmów
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba decyzji odmownych 1 1 2 0 0 6 2

liczba decyzji przyznających zasiłek /
usługę 2 391 325 240 259 334 353

Wartość wskaźnika
w1/(w1+w2) x 100%
(%)

3 0 1 0 0 2 1

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 50

Wskaźnik odmów z powodu nie spełnienia kryterium dochodowego

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu nie
spełnienia kryterium dochodowego 1 1 2 0 0 1 2

liczba decyzji odmownych 2 1 2 0 0 6 2

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 100 100 0 0 17 100

Dynamika
(%) 4 X 100 0 0 0 588

Wskaźnik odmów z powodu braku środków

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu braku
środków 1 0 0 0 0 0 0

liczba decyzji odmownych 2 1 2 0 0 6 2

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.9. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ
Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej

2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 006
215 100 1 151

113 100 1 480
307 100 1 448

396 100 1 382
400 100 1 317

247 100 1 350
500 100

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 2 000 0 2 000 0 1 000 0 1 000 0 1 000 0 1 000 0 1 000 0
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 27 503 3 33 127 3 30 515 2 31 722 2 30 200 2 15 000 1 15 000 1

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85202 - Domy pomocy społecznej 35 471 4 33 473 3 39 772 3 42 116 3 43 500 3 54 000 4 55 000 4

85203 - Ośrodki Wsparcia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85204 - Rodziny zastępcze 0 0 0 0 0 0 0 0 500 0 1 000 0 3 000 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 0 0 0 0 0 0 13 000 1 490 0 500 0 500 0

85206 - Wspieranie rodziny
(m.in. asystenci rodziny i rodziny
wspierające)

0 0 0 0 0 0 0 0 8 095 1 15 000 1 15 000 1

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

559
130 56 789

008 65 1 053
512 71 1 001

236 69 804
171 58 826

440 63 830
000 61

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach centrum
integracji społecznej

6 106 1 5 387 0 4 832 0 5 773 0 11 911 1 16 000 1 16 000 1

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

112
331 11 45 971 4 42 316 3 49 582 3 49 782 4 46 000 3 50 000 4

85215 - Dodatki mieszkaniowe 15 812 2 12 284 1 7 930 1 5 384 0 2 309 0 4 245 0 4 000 0

85216 - Zasiłki stałe 0 0 0 5 53 839 4 64 154 4 62 873 5 76 417 6 77 000 6

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 86 658 9 90 161 7 97 592 7 134
000 9 154

654 11 178
925 14 180

000 13

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" - wkład własny gminy

91 802 9 88 452 7 76 324 5 73 852 5 97 104 7 73 720 6 74 000 5
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85305 - Żłobki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85306 - Kluby dziecięce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85307 - Dzienni opiekunowie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 23 634 2 0 0 39 660 3 0 0 77 944 6 0 0 0 0

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 45 768 5 51 250 4 33 015 2 26 577 2 37 867 3 9 000 1 30 000 2

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - w budżecie OPS/PCPR - gmina

2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 0 100 0 100 264
673 100 253

861 100 348
321 100 277

882 100 285
500 100

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85202 - Domy pomocy społecznej 0 0 0 0 39 772 15 42 116 17 43 500 12 54 000 19 55 000 19

85203 - Ośrodki Wsparcia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85204 - Rodziny zastępcze 0 0 0 0 0 0 0 0 500 0 1 000 0 3 000 1

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 0 0 0 0 0 0 13 000 5 490 0 500 0 500 0

85206 - Wspieranie rodziny
(m.in. asystenci rodziny i rodziny
wspierające)

0 0 0 0 0 0 0 0 8 095 2 15 000 5 15 000 5
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach centrum
integracji społecznej

0 0 0 0 4 832 2 5 773 2 5 724 2 7 000 3 7 000 0

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

0 0 0 0 42 316 16 49 582 20 49 782 14 46 000 17 50 000 18

85215 - Dodatki mieszkaniowe 0 0 0 0 7 930 3 5 384 2 2 309 1 4 245 2 4 000 1

85216 - Zasiłki stałe 0 0 0 0 53 839 20 64 154 25 62 873 18 76 417 27 77 000 0

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" - wkład własny gminy

0 0 0 0 76 324 29 73 852 29 97 104 28 73 720 27 74 000 26

85305 - Żłobki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85306 - Kluby dziecięce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85307 - Dzienni opiekunowie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 0 0 0 0 39 660 15 0 0 77 944 22 0 0 0 0
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* procentowy udział w wydatkach ogółem

11. Wnioski końcowe
     Celem instytucji pomocy społecznej, jest promowanie i podtrzymywanie bezpieczeństwa socjalnego jednostek, rodzin i grup społecznych i uczynienie ich zdolnymi do pełnienia
specyficznych dla nich funkcji. Analizę celów pomocy społecznej można koncentrować wokół dwóch wymiarów:
1. możliwości, umiejętności i predyspozycji jednostek, rodzin lub grup do podejmowania różnych typów aktywności zaspokajających ich potrzeby;
2. relacji: jednostka – środowisko społeczne, polegającej na stworzeniu podstawowych warunków wyjściowych dla danej populacji, dzięki którym pojawiają się równe szanse dla
wszystkich jej członków. Szanse te dotyczą indywidualnych możliwości zaspokajania potrzeb i realizacji aspiracji życiowych.

POTRZEBY GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ORLI  NA 2014 ROK
 W wyniku rozeznania środowiska gminy Orla, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Orli w 2014 roku planuje udzielić pomocy na rzecz rodziny w następujących formach:
a) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia oraz
zapobieganie powstawaniu takich sytuacji,
b) informowanie społeczności lokalnej o zasadach funkcjonowania systemu pomocy społecznej,
c) praca socjalna – planowanie i długotrwałe działania na rzecz wzmocnienia bądź odzyskania zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie,
d) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w szczególności zatrudnienie asystenta rodziny oraz
współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej,
e) pomoc finansowa i niefinansowa wynikająca z ustawy o pomocy społecznej,
f) zapewnienie warunków do zaspokojenia potrzeb bytowych, zdrowotnych i społecznych dla osób starszych i niepełnosprawnych niemogących zaspokoić ich we własnym
zakresie,
g) realizacja prac społecznie użytecznych na terenie gminy Orla.
        Kierunki działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli są zgodne z przepisami, posiadanymi środkami finansowymi i zasobami ludzkimi.
             Stosownie do art. 110 ust. 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182 z późn. zm.), „ośrodek pomocy społecznej zatrudnia
pracowników socjalnych proporcjonalnie do liczby ludności gminy w stosunku jeden pracownik socjalny na 2 tys. mieszkańców, nie mniej jednak niż trzech pracowników”, w
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Orli zatrudniony jest 1 pracownik socjalny na 3004 mieszkańców (stan na 31.01.2014 r.), w związku z czym zachodzi konieczność
uzupełnienia braków kadrowych w zakresie zatrudnienia pracowników socjalnych.

Opracował:
Marta Osa - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli


